



Município de Cruz
das Almas • Bahia

**2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE VALOR
AO CONTRATO Nº 1523/2023**

**2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
1523/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS E A
EMPRESA BAHIA LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA.**

O **MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS**, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº 14.006.977/0001-20, com sede administrativa na Praça Senador Temístocles, nº 756, Centro, Cruz das Almas/BA, CEP 44.380.000, por seu Prefeito **EDNALDO JOSÉ RIBEIRO**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 04.466.072.31 SSP/BA e CPF (MF) nº 547.692.135-49, com interveniência do **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, com sede à Rua Lélia Passos, S/N, Parque Sumaúma, Bairro Lauro Passos, representada pelo Secretário Municipal de Administração, a Sr. **DAVID NASCIMENTO**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade nº 1472689585 SSP-BA, residente nesta cidade de Cruz das Almas - Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a Empresa **BAHIA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.688.966/0001-05, situada na Praça Carlos Moura, nº 46, São Felipe -BA, CEP: 44.550-000, representada pelo seu Sócio Proprietário, Sr. **LEONARDO FABRICIO DE SOUZA E AZEVEDO CEDRAZ LIMA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 07.686.821.42-SSP/BA e CPF nº 903.936.865-15, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem pactuar o presente Termo Aditivo em conformidade com Contrato nº 1523/2023.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores do contrato nº 1523/2023, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o contrato, ora aditivado, tem por objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, som, iluminação, geradores, toldos, móveis (mesas e cadeiras plásticas) e sanitários químicos, todos destinados a realização de eventos culturais e institucionais, promovidos pelo Município de Cruz das Almas;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos para o Município;

CONSIDERANDO que o Município de Cruz das Almas possui os recursos Orçamentários para o cumprimento da execução do Aditivo;

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a cláusula segunda dos Preços e Valor do Contrato original nº. 1523/2023, cujo objeto é o contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, som, iluminação, geradores, toldos, móveis (mesas e cadeiras plásticas) e sanitários químicos, todos destinados a realização de eventos culturais e institucionais, promovidos pelo Município de Cruz das Almas.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO DO VALOR

Será acrescentado ao contrato originário o valor é de R\$ 423.618,00 (quatrocentos e vinte e três mil, seiscentos e dezoito reais) ao valor total do contrato originário R\$ 2.255.896,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais), que passa a ser de R\$ 2.679.514,00 (dois milhões, seiscentos e setenta e nove mil, quinhentos e quatorze reais), consubstanciado no §1º, Art. 65 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrita abaixo:

Órgão: 0601 - Secretaria Municipal de Administração; Projeto Atividade: 04.122.0002.2004 - Manutenção Dos Serviços Técnicos E Apoio Administrativo | Órgão: 1001 - Fundo Municipal De Educação; Projeto Atividade: 12.122.0002.2004 - Manutenção Dos Serviços Técnicos E Apoio Administrativo; 12.128.0002.2016 - Qualificação E Capacitação De Recursos Humanos; 12.368.0005.2034 - Realização De Eventos Educacionais |

000041



Município de Cruz
das Almas • Bahia

Órgão: 1101 - Fundo Municipal De Saúde; Projeto Atividade: 10.122.0002.2004 - Manutenção Dos Serviços Técnicos E Apoio Administrativo; 10.122.0006.2058 - Realização De Conferência E Eventos De Saúde | Órgão: 1201 - Secretaria Municipal Do Trabalho E Assistência Social; 1202 - Fundo Municipal De Assistência Social; Projeto Atividade: 08.122.0002.2004 - Manutenção Dos Serviços Técnicos E Apoio Administrativo; 08.128.0002.2016 - Qualificação E Capacitação De Recursos Humanos; Órgão: 1301 - Departamento De Esporte E Lazer; 1302 - Departamento De Cultura Projeto Atividade: 27.812.0016.2064 - Realização De Eventos Esportivos E De Lazer; 13.392.0017.2085 - Realizações De Eventos Culturais E Comemorativos; Órgão: 1502 - Fundo Do Meio Ambiente; Projeto Atividade: 18.131.0012.2086 - Realizações De Eventos De Educação Ambiental; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros-Pessoa Jurídica; Fonte: 1500.0000 Recursos não vinculados de Impostos; Fonte FME : 1500.1001 Recursos não vinculados de Impostos - Educação 25%; 1540.0000 Transf. do FUNDEB - Impostos e Transf. de Impostos. (30%); 1541.0000 Transf. do FUNDEB - Complemento da União - VAAF - (30%); 1550.0000 - Transferências do Salário-Educação; Fonte FMS: 1500.1002 - Recursos não vinculados de Impostos - Saúde 15 %; 1600.0000 - Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS/Governo Federal-Bloco de Manutenção da rede de Serviços Públicos de Saúde; Fonte FMAS: 1500.0000 - Recursos não vinculados de Impostos; 1660.0000 - Transf. de Recursos do FNAS; 1661.0000 - Transf. de Recursos do FEAS;

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento original que não conflitem com este termo.

As partes assinam o presente termo aditivo em duas vias de igual teor, na presença de duas testemunhas, devendo ser publicado o extrato na forma do parágrafo único do artigo 61 da Lei nº 8.666/1993.

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO
Prefeito Municipal de Cruz das Almas
Contratante

Cruz das Almas-Bahia, 25 de outubro de 2024.

DAVID NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração
Interveniente

BAHIA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LEONARDO FABRICIO DE SOUZA E AZEVEDO CEDRAZ LIMA
Representante Legal
Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF:

050.130.155-02

861.86.565-09

000042



Município de Cruz
das Almas • Bahia

ANEXO I

LOTE 01						
Item	Discriminação	QTD CTT	QTD ≈ 25%	UND	V.UNIT	V.TOTAL
2	Toldos 4x4m, modelo piramidal, colunas c/ 2,30 mts, lonas na cor branca.	206	51	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 4.845,00
3	Toldos 5x5m, modelo piramidal, colunas c/ 2,30 mts, lonas na cor branca.	129	32	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 122,00	R\$ 3.904,00
4	Toldos 6x6m, modelo piramidal, colunas c/ 2,30 mts, lonas na cor branca.	186	46	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 7.360,00
5	Toldos (9x9m, com 6,0m de altura do solo com travamento em tubos e abraçadeiras.)	76	19	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 7.600,00
6	Toldos 12x12m, modelo piramidal, colunas c/ 5m, lonas na cor branca.	47	11	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00
7	PALCO TIPO - PEQUENO PORTE (DUAS ÁGUAS): 06x06 Palco com cobertura tipo 02 águas em estrutura de alumínio tipo box truss Q30 ou similar, medindo 06 metros de largura x 06 metros de profundidade e pé direito de no mínimo 4mts, com lona anti chama; piso na medida de 6,00 metros de largura x 6,00 metros de profundidade e 1,10 metros de altura do solo ao piso, chapeado em compensado naval e estrutura em ferro/Aço, com capacidade de no mínimo 500kgf/m², revestido com vinil ou Carpete pretos; Fechamento de tecido preto liso em toda estrutura lateral e frente do piso; escada de acesso com corrimão em todo perímetro; House mix com cobertura em tenda. 01 Engenheiro Civil ou Técnico para acompanhamento da montagem e desmontagem.	19	4	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
8	PALCO TIPO - PEQUENO PORTE (DUAS ÁGUAS): 10x08 Palco com cobertura tipo 02 águas em estrutura de alumínio tipo box truss Q30 ou similar, medindo 10 metros de largura x 08 metros de profundidade e pé direito de no mínimo 4mts, com lona anti chama; piso na medida de 8,00 metros de largura x 8,00 metros de profundidade e 1,10 metros de altura do solo ao piso, chapeado em compensado naval e estrutura em ferro/Aço, com capacidade de no mínimo 500kgf/m², revestido com vinil ou Carpete pretos; Fechamento de tecido preto liso em toda estrutura lateral e frente do piso; escada de acesso com corrimão em todo perímetro; House mix com cobertura em tenda. 01 Engenheiro Civil ou Técnico para acompanhamento da montagem e desmontagem.	11	2	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00

000043



Município de Cruz
das Almas • Bahia

10	PALCO TIPO - SUPER GRANDE PORTE (DUAS ÁGUAS): 18x15 Locação incluindo montagem e desmontagem de palco com cobertura tipo 02 águas em estrutura de alumínio tipo box truss P- 50 na medida de 18 metros (largura) por 15 metros (profundidade), torres com 14 mts de altura para sustentação do PA, pé direito de no mínimo 9 mts, com lona anti chama; piso chapeado em compensado naval e estrutura em ferro/Aço, com capacidade de no mínimo 500kgf/m ² , revestido com vinil ou Carpete pretos; Fechamento de tecido lona preto liso em toda estrutura lateral e frente do piso em compensado. Duas escadas de acesso com corrimão em todo perímetro; contemplando aterramento e demais elementos de segurança. 01 Engenheiro Civil ou Técnico para acompanhamento da montagem e desmontagem.	15	3	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 9.800,00	R\$ 29.400,00
11	TABLADO: 8x8 mt, Piso para tablado com sapatas de ajuste fino de 0,01 a 0,35 metros com altura variável de 0,20mt a 2,50mt, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura, paraqueto tubular a 1,10 metros do piso com 3 linhas de apoio, escada de acesso com 1,30 de largura e degraus com no Máximo 20 centímetros de diferença um do outro, revestido em chapa de compensado naval de 20 mm de espessura forrado em carpete preto ou cinza, com capacidade 500kgf/m ² . 01 Engenheiro Civil ou Técnico para acompanhamento da montagem e desmontagem.	24	6	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
12	BARRICADAS: Disciplinadores de alumínio/aço, peças de 1,00x1,20m, com sapatas.	2390	597	METRO LINEAR	R\$ 30,00	R\$ 17.910,00
13	FECHAMENTO: Fechamentos estruturados em ferro metalon na altura de 2 metros fechados em chapa 18 e corrugados na cor prata, apoios de sustentação em 45 graus (mão francesa) para apoio e fixação. valor por metro linear.	3220	805	METRO LINEAR	R\$ 15,00	R\$ 12.075,00
15	ELEVADOS: Estrutura tubular de 3,00 X 2,00 metros, entre 30cm e 1,5m de altura, com cobertura de lona anti chama com guarda corpo, com piso e banco de compensado naval, para segurança ou policia.	100	25	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
17	METRO LINEAR DE ESTRUTURA ALUMINIO EM Q-30: Estrutura Q30 em alumínio, incluso acessório (sleeve's, sapatas, cubos, parafusos, "pau de carga" etc).	570	142	METRO LINEAR	R\$ 23,00	R\$ 3.266,00
21	Praticáveis de alumínio pantografico, forrado em carpete, bases reguláveis com rodas.	186	46	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 4.140,00
22	Torres em estrutura metálica box-truss de alumínio med. 2,50 x 2,50 mts c/ 10,0 mts de altura	20	5	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
24	stand fechado ou com balcão em ts octanorm medindo 6x6 mts, 03 tomadas, 03 luminárias, 01 porta com fechadura, piso carpetado, coberto com toldo 6x6 mts branco. 01 Engenheiro Civil ou Técnico para acompanhamento da montagem e desmontagem.	126	31	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 17.050,00
25	Salão climatizado, em ts octanorm medindo 10X10 mts com divisórias interna conforme projeto a ser definida para o evento, 10 tomadas, 10 luminárias, 02 portas com fechadura, piso carpetado, coberto com 01 toldos 12x12 mts branco. 01 Engenheiro Civil ou Técnico para acompanhamento da montagem e desmontagem.	16	4	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00
27	Portico em estrutura de ALUMINIO Q-30 med. 12 mts de largura, 8,0 mts de altura. Com 02 abas laterais	20	5	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 1.002,50	R\$ 5.012,50
29	Estrutura COBERTURA de alumínio k76 ou k50 ou similar em formato duas aguas com grandes dimensões em vão livre e torres laterais em altura de ate 08 metros de pé direito livre. Coberto e fechado com lona	11756	2939	UND / M²	R\$ 14,00	R\$ 41.146,00

000044



Município de Cruz
das Almas • Bahia

branca anti-chama. 01 Engenheiro Civil ou Técnico para acompanhamento da montagem e desmontagem.					
VALOR TOTAL					R\$ 209.008,50

LOTE 2						
Item	Discriminação	QTD	QTD ≈ 25%	UND	V.UNIT	V.TOTAL
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PALCO (MÉDIO): Sistema de iluminação contendo: gride, 01 console MA ou avolites pear 2012 ou equivalente, 12movingBeam 5R ou 7R (Sharp, Prolight ou equivalente); 12 refletor PAR 64 #5; 08 Refletor Elipsoidal ETC, DTS, ou equivalente (contendo Iris, zoom, facas e gelatinas rosco, Lee ou equivalente); 04 mini brutt com 6 lâmpadas; 06 StrobeAtomic 3000 (Martin, DTS ou equivalente); 10 Par LED RGBWA 5in1 3 watts; 02 máquinas de fumaça com ventiladores, 24 canais de Rack de dimmer com 24 canais pro Power; Sistema de AC, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos; - 01 Engenheiro Eletricista ou técnico de iluminação para acompanhamento e operação do sistema. - estrutura de todo sistema montado nos respectivos grids e aterrados;	8	2	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 3.350,00	R\$ 6.700,00
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PALCO - (SUPER GRANDE PORTE): Sistema de iluminação contendo:Grides, 01 console MA e 01 avolites pearl ou equivalente, 40 moving Beam 5R ou 7R (Sharp, Prolight ou equivalente) 48 refletores PAR 64#5,20 moving 15R, 20 Refletor Elipsoidal, ou equivalente (contendo Iris, zoom, facas e gelatina as rosco, Lee ou equivalente); 10 mini brutts com 6 lâmpadas; 16 Strobe Atomic LED; 48 Par LED RGBWA 5in1 15 watts; 04 máquinas de fumaça com ventiladores, 02 Canhões seguidores 15R; 48 canais de Rack de dimmer com 48 canais pro Power; Sistema de AC, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos; - 01 Engenheiro Eletricista ou técnico de iluminação para acompanhamento e operação do sistema. - estrutura de todo sistema montado nos respectivos grids e aterrados.	15	3	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 6.500,00	R\$ 19.500,00
4	PAINEL DE LED P6 ou superior em alta definição para transmissão simultânea, acompanhado de PROCESSADORA DE+B44 VIDEO PARA ENTRADA DE VARIOS CANAIS DE VIDEO, com visibilidade de 6 a 120 metros, para utilizar com qualquer tipo de videos (NTSC/PAL-M) , com estrutura de alumínio.	396	99	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 172,50	R\$ 17.077,50
VALOR TOTAL						R\$ 43.277,50

LOTE 03						
Item	Discriminação	QTD	QTD ≈ 25%	UND	V.UNIT	V.TOTAL
3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - TIPO MÉDIO PORTE): Sistema de P.A. (Public Address) Line Array Stereo com 16 caixas de projeção de SUB- woffer e 16 médio e curto alcance, Amplificador e cabeamento completo compatível com as caixas; - Gerenciamento via computador com software dedicado, com cobertura e pressão sonora pré-programados e assistido; - Mixer console digital para P.A, Yamaha LS9, Soundcraft ou equivalente em qualidade e reconhecimento com 16 canais e multi-cabo ou equivalente em qualidade, funções e reconhecimento para o P.A.; - Drive rack digital compatível com o sistema P.A (PublicAddress); - Equalizador gráfico de 31 bandas stereo KT DN 360, XTA, BSS ou equivalente em qualidade e reconhecimento; - 02 estabilizadores com filtro de linha furman ou equivalente; - 02 monitores de chão tipo EAW SM 400 ou equivalente. Amplificação e cabos; - 10 microfones Dinâmicos shure 58, 57, beta 58, BETA 57 A, sennheiser 421, AKG, deverá	7	1	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00

000045



Município de Cruz
das Almas • Bahia

	ser acompanhado de cabeamento completo e técnico(s) especializado(s) para a sua utilização.					
4	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO - TIPO (GRANDE PORTE): Sistema de P.A. (Public Address) Line Array Stereo ORIGINAL com 40 caixas para sub-woffer com qualidade e reconhecimento; 40 de medio, - Amplificador e cabeamento completo compatível com as caixas; - Gerenciamento via computador com software dedicado, com cobertura e pressão sonora pré-programados e assistido; -02 Mixer console digital Yamaha CL5, Soundcraft, digidign ou equivalente em qualidade, funções e reconhecimento para o P.A.; - Drive rack digital compatível com o sistema P.A (Public Address); - Equalizador gráfico de 31 bandas stereo KT DN 360, XTA, BSS ou equivalente em qualidade e reconhecimento; - 02estabilizadores com filtro de linha furman ou equivalente; - CD Player; MD Player; -20 microfones Dinâmicos shure 58, 57, 52, beta 58, BETA 57 A, sennerheiser deverá ser acompanhado de cabeamento completo e técnico(s) especializado(s) para a sua utilização.	8	2	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00
5	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO (SUPER GRANDE PORTE) Sistema de P.A.Line Array Stereo com 60 caixas SUB-woffer de projeção, V -Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer/ JBL / Adamsom / Norton / FZ Áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento nacional. - Sistema para medio com 24 cx. V -Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer/ JBL / Adamsom/ Norton / FZ Áudio ou equivalentes em qualidade e reconhecimento nacional. Amplificação e cabeamento completo compatível com o as caixas. - Gerenciamento via computador com software dedicado, com cobertura e pressão sonora pré-programados e assistido, funções e reconhecimento para o P.A linearray (ORIGINAL) com reconhecimento nacional.- 04 Mixer console digital para PA e monitor Yamaha PMSDRH, CL5, digedesigner venue ou equivalente em qualidade e reconhecimento com64 canais;"02 sistemas de backline"- 10 Monitores de chão tipo EAW SM 400 ou equivalente. Amplificação e cabos.- 02 Side fill ativo 04 vias stereo c/ cx. tipo 02 KF 850 e 02 cx. tipo SB 850 ou equivalente por lado. Amplificação, processamento digital e cabos ou equivalentes.- 02 Amplificador de guitarra valvulado com caixa de 04 falantes Marshall JCM 900, twin fender ou equivalente.- 02 Amplificador de Baixo 800 Watts c/ cx. 04 x 10"e 01 x 15"tipo AMPEG, GK 800 ou equivalente.- 02 Bateria c/ 05 peças e três estantes de prato TAMA, PEAR, YAMAHA ou equivalente.- 60 Microfones Dinâmicos shure 58, 57, 52, beta 58, BETA 57A,	15	3	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 17.940,00	R\$ 53.820,00
VALOR TOTAL						R\$ 66.210,00

LOTE 4						
Item	Discriminação	QTD	QTD %	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	GERADOR DE ENERGIA 260KVA: Grupo Gerador de 260KVA's, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 100 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "Neutro", sendo a bitola mínima de 95mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação; 01 Engenheiro Eletricista ou Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas)	46	11	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 17.600,00

000046



Município de Cruz
das Almas • Bahia

2	GERADOR DE ENERGIA 450KVA: Grupo Gerador de 450KVA's, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 90 DB a 5m de distância, chave reversora, caixas de passagens, 100 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "Neutro", sendo a bitola mínima de 95mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação; 01 Engenheiro Eletricista ou Técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente (diária mínima de 12 horas)	50	12	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 48.800,00

LOTE 5						
Item	Discriminação	QTD	QTD ≈ 25%	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação "livre/ocupado", para uso do público em geral. MODELO STANDARD, incluindo: papel higiênico, limpeza diária, química e material de limpeza.	660	165	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 19.800,00
2	Banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10m de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação "livre/ocupado", para uso do público em geral. MODELO LUXO, incluindo: papel higiênico, limpeza diária, química, material de limpeza, pia, espelho e bomba de descarga.	770	192	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 28.800,00
3	Banheiro químico individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação "livre/ocupado", para uso do público em geral. MODELO PNE, incluindo: papel higiênico, limpeza diária, água, química, material de limpeza e bomba de descarga.	56	14	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL						R\$ 50.700,00

LOTE 6						
Item	Discriminação	QTD	QTD ≈ 25%	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Cadeiras plásticas sem braço, branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade, com ótimo estado de conservação e higiene.	1290	322	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 966,00
2	Cadeira plástica com braço, branca, empilhável, resistente até 150 kg, de boa qualidade, com ótimo estado de conservação e higiene.	3800	950	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 3.800,00
3	Mesa plástica branca, quadrada, de boa qualidade, empilhável, com ótimo estado de conservação e higiene	856	214	DIÁRIA P/ UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 856,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.622,00

VALOR TOTAL

R\$ 423.618,00